

L'importo di £. 1.478.840.566 è così ripartito:

- £. 996.700.000 pertinenti al bilancio della sede centrale cap.1p (+5,39%)
- £. 271.484.000 pertinenti al bilancio delle sez.ni prov.li cap.1p (6,29%)
- £. 105.741.606 pertinenti al bilancio delle sez.ni prov.li cap.1r (+27,34%)
- £. 93.849.710 al capitolo 1x delle sezioni provinciali a titolo di reinvestimento di contributi pubblici, comprensive di £.38.961.650 di variazioni di bilancio a fronte di maggiori entrate accertate al cap.7x delle entrate.
- £. 11.064.550 al capitolo 1y delle sezioni provinciali a titolo di reinvestimento di contributi privati, comprensive di £.9.364.650 di variazioni di bilancio a fronte di maggiori entrate accertate al cap.7y delle entrate.
- £. 1.478.840.566

-un decremento delle spese per elezioni di £.412.000.000 (da £.492.000.000 del 1998 a £.80.000.000 del 1999);

-un incremento degli oneri per il personale di £.316.398.255 (da £.9.696.108.933 del 1998 a £.10.012.507.188 del 1999) pari al 3,26%. Alla data del 31.12.99, l'organico dell'Associazione risulta essere costituito da n. 185 unità lavorative con contratto a tempo indeterminato. L'incremento numerico rispetto al precedente esercizio (177 unità) consegue all'assunzione di personale per le sezioni provinciali di recente istituzione, quali: Biella, Verbania, Lodi, Lecco, Rimini, Prato e Crotone.

-un incremento delle spese di funzionamento di £. 189.798.025 (da £.3.355.142.816 del 1998 a £. 3.544.940.841 del 1999) pari al 5,66%.

L'importo di £. 3.544.940.841 è così ripartito:

- £. 1.187.531.591 pertinenti al bilancio della sede centrale cap. 10p-11p-12p-13p-14p-15p-16p-17p e 18p (+5,39%)
- £. 2.044.638.234 pertinenti al bilancio delle sezioni provinciali (+3,92%)
- £. 3.491.395 per spese di rappresentanza Organi regionali (18r) ai bilanci delle sezioni provinciali (+9,73%)
- £. 261.265.475 ai cap.10x-11x-12x-13x-14x-15x-16x-17x e 18x del bilancio delle sezioni provinciali a titolo di reinvestimento locale di contributi pubblici comprensive di £. 105.576.485 di variazioni di bilancio a fronte

di maggiori entrate accertate al cap.7x delle entrate
£. 48.014.146 ai cap. 10y-11y-12y-13y-14y-15y-16y-17y e 18y
del bilancio delle sezioni provinciali a titolo di reinve-
stimento locale di contributi privati, comprensive di
£.53.676.900 di variazioni di bilancio a fronte di
maggiori entrate accertate al cap.7y delle entrate
£. 3.544.940.841

-un incremento delle attività promozionali di £.519.916.567 (da
£.3.726.241.797 del 1998 a £ 4.246.158.364 del 1999) pari al 13,95%.

L'importo di £. 4.246.158.364 è così ripartito:

£. 2.034.354.400 pertinenti al bilancio della sede centrale cap.20p-21p
-22p-26p (+15,55%)
£. 622.734.168 pertinenti al bilancio delle sezioni provinciali cap.20p-
21p e 22p (+5,66%)
£. 1.359.994.139 ai capp. 20x e 21x e 22x del bilancio delle sezioni
provinciali a titolo di reinvestimento locale di contributi
pubblici, comprensive di £.624.857.063 di variazioni di
bilancio a fronte di maggiori entrate accertate al cap. 7x
delle entrate;
£. 229.075.657 ai capp. 20y e 21y e 22y del bilancio delle sezioni
provinciali a titolo di reinvestimento locale di contributi
privati, comprensive di lire 211.663.516 di variazioni di
lire 211.663.516 di variazioni di bilancio a fronte di
maggiori entrate accertate al cap. 7y delle entrate.
£. 4.246.158.364

- Risulta infine un decremento degli oneri finanziari e tributari dell' 11,37%,
che riflette la pressochè totale riduzione dei considerevoli movimenti per
operazioni bancarie (investimenti a breve e medio termine) che hanno
caratterizzato i precedenti esercizi.

4) Le uscite in conto capitale dell' esercizio '99, inizialmente previste in
£.17.469.250.000 ed aumentate nel corso dell' anno di £.3.896.998.775,
sono state impegnate al 31/12/99 in £.50.084.429.182. La differenza rispetto
alle previsioni è dovuta all'accantonamento per acquisto nuove sedi di
Foggia, Mestre, Teramo e Palermo. Tra le uscite in conto capitale figura il

trattamento di fine rapporto anticipato a dipendenti in servizio o cessati dal servizio (£. 112.971.968).

5) Rispetto agli stanziamenti iniziali risulta un incremento al cap.7 delle entrate di £.1.161.999.839, così distribuito in uscita:

- Cap.1x-1y	“Indennità e rimborsi Organi sociali”	£.	48.326.300
- Cap.10x-10y	“Spese trasp. manut. locali”	£.	16.086.405
- Cap.11x	“Fitti passivi”	£.	8.996.639
- Cap.12x-12y	“Acq. pubblicazioni, canc. mat. vario”	£.	28.517.590
- Cap.13x-13y	“Spese cond., ass., utenze varie”	£.	22.016.600
- Cap.14x	“Spese per incarichi speciali”	£.	1.000.000
- Cap.15x	“Spese diverse d' amministrazione”	£.	200.000
- Cap.16x-16y	“Spese postali, tel. e di spedizione”	£.	25.825.050
- Cap.17x-17y	“Spese telefoniche”	£.	24.019.101
- Cap.18x-18y	“Spese di rappresentanza”	£.	19.040.800
- Cap.20x-20y	“Stampa periodico associativo”	£.	81.966.524
- Cap.21x-21y	“Propaganda convegni iniziative”	£.	697.789.422
- Cap.22x-22y	“Giornata del Mutilato”	£.	56.764.633
- Cap.24x-24y	“Imposte e tasse”	£.	1.282.700
- Cap.30x-30y	“Acquisto e manutenzione immobili”	£.	130.168.075

6) Il movimento per partite di giro, pari a £.10.261.525.325, registra un incremento di £.4.863.665.325 rispetto alla previsione ed un decremento di £.206.084.178 rispetto al consuntivo '98.

7) La situazione dei residui dell' esercizio finanziario 1999 può essere così riassunta:

	ATTIVI	PASSIVI
di parte corrente	362.831.555	2.107.025.804
in conto capitale	1.189.000.000	3.312.064.059
per partite di giro	<u>784.887.824</u>	<u>1.682.663.959</u>
	2.336.719.379	7.101.753.822

I residui attivi sono costituiti per £. 218 milioni ad importi ancora dovuti dagli inquilini con i relativi rimborsi di ordine patrimoniale (£.61 milioni); alla mancata riscossione della vendita dello stabile di Pavia (£.1.189 milioni) a £.188 milioni da gestioni pregresse.

Le sezioni provinciali dichiarano residui attivi per un importo complessivo di oltre 500 milioni.

I residui passivi sono dovuti per £. 1.020.002.732 agli stanziamenti non utilizzati dalle sezioni in relazione ai contributi acquisiti in sede locale.

8) La situazione patrimoniale dell' ANMIL risulta così determinata:

	Al 31/12/98	VARIAZIONI	Al 31/12/99
Attività	+43.193.089.079	+10.814.435.328	+54.007.524.407
Passività	-20.336.065.378	-6.295.523.492	-26.631.588.870
Patrimonio netto	+22.857.023.701	+4.518.911.836	+27.375.935.537

9) La situazione amministrativa al 31/12/99 è la seguente:

- cassa	8.058.297.904
- residui attivi	2.336.719.379
- residui passivi	7.101.753.822
- avanzo di amministrazione	3.293.263.461

10) Si ritiene utile sintetizzare le seguenti voci contabili:

- una differenza in meno tra entrate ed uscite totali di £. 240.939.534;
- il netto patrimoniale è pari a £. 27.375.935.537, con un incremento di £.4.518.911.836 rispetto all' esercizio precedente;
- i residui attivi, che al 31/12/98 erano pari a £.4.859.853.135, diminuiscono a £.2.336.719.379;
- i residui passivi, che al 31/12/98 erano pari a £ 4.977.468.681, aumentano a £.7.101.753.822;
- l' avanzo amministrativo al 31/12/99 è di £.3.293.263.461, con una differenza in meno rispetto all'anno precedente di £. 16.197.070.

Da quanto sopra esposto emergono le seguenti esigenze :

- richiamare le sezioni ad una più esatta collocazione delle spese nelle dovute poste di bilancio;
- supportare tecnicamente e con ogni cura le sedi che richiedono l' intervento centrale;

- sollecitare le sezioni alla necessaria programmazione della spesa, specie per quanto riguarda l' utilizzo dei contributi pubblici: la purtroppo ancora attuale carenza di detta programmazione determina la statica e considerevole entità della gestione residui;
- attivare le procedure di recupero delle somme derivanti dal mancato pagamento — da parte di vari conduttori dello stabile della sede centrale e non — dei canoni di locazione e dei rimborsi di ordine patrimoniale.

Tanto premesso, nel richiamare per quanto non evidenziato i contenuti della relazione amministrativa, sulla base dei risultati e verificata la corrispondenza delle poste di bilancio alle scritture contabili controllate presso la sede centrale, il Collegio esprime parere favorevole all'ulteriore corso del rendiconto dell'esercizio in esame.

Letto, approvato e sottoscritto.

I SINDACI

(Cav. Carmine Caiazzo)

.....

(Dott. Arcangelo Costantino)

.....

(Romano Guglielmi)

.....

(Rodolfo Mancini)

.....

IL PRESIDENTE

(Dr.ssa Anna La Rocca)

.....

ASSOCIAZIONE NAZIONALE MUTILATI E INVALIDI DEL LAVORO

DELIBERA N.1 del 26.5.2000

OGGETTO: Approvazione Conto Consuntivo 1999

IL CONSIGLIO NAZIONALE

Visto il D.P.R. 31 Marzo 1979 n.1075;

Visto il D.P.R. 21 Gennaio 1983 n.433;

Visto il D.P.R. 10 Novembre 1989;

Visto il conto consuntivo dell' ANMIL per l'esercizio 1/1/1999 - 31/12/1999;

Tenuto conto delle risultanze finanziarie e patrimoniali che accertano alla data del 31 dicembre 1999 un incremento patrimoniale di £.4.518.911.836;

Vista la relazione del Comitato Esecutivo;

Vista la relazione del Collegio dei Sindaci;

Visto che nulla osta all' approvazione delle risultanze contabili come da allegata stesura;

Visto l' art.22 del Regolamento di amministrazione e contabilità;

D E L I B E R A

- l' approvazione del conto consuntivo 1999 nella redazione allegata al presente atto.

IL PRESIDENTE
(Pietro Mercandelli)

BILANCIO CONSUNTIVO

A.N.M.I.L. GENERALE
BILANCIO CONSUNTIVO 1999

DESCRIZIONE	ACCERTAM. ESERCIZIO PRECEDENTE	GESTIONE DELLA COMPETENZA						MAGG. O MIN. ENTRATE RISPETTO AGLI STANZ.	RAFFRONTO ACCERTATO CON ANNO PRECED.
		PREVISIONE			ACCERTAMENTO				
		INIZIALI	VARIAZIONI	STANZIAMENTO DEFINITIVO	SOMME INCASSATE	SOMME DA INCASSARE	TOTALE		
1	2a	3a	4a	5a	6a	7a	8a	9a	10a
ENTRATE									
FITTI ATTIVI	1.089.447.595	1.100.000.000	0	1.100.000.000	936.211.524	126.058.047	1.062.269.571	-37.730.429	-27.178.024
INTERESSI ATTIVI	1.755.091.720	1.802.450.000	0	1.802.450.000	5.308.193.933	3.267.275	5.311.461.208	3.509.011.208	3.556.369.488
CONTRIBUTI ASS.VI	13.559.380.924	14.700.000.000	0	14.700.000.000	14.463.420.679	78.428.322	14.541.849.001	-158.150.999	982.468.077
CONTRIBUTO STATO	1.000.000.000	1.000.000.000	0	1.000.000.000	1.000.000.000	0	1.000.000.000	0	0
ENTRATE DIVERSE	8.980.386	20.270.000	0	20.270.000	20.889.821	0	20.889.821	619.821	11.909.435
REINCASSI NON DOV.	2.908.127	20.010.000	0	20.010.000	5.231.593	0	5.231.593	-14.778.407	2.323.466
RIMBORSI INDENNIZ.	282.650.073	250.000.000	0	250.000.000	205.347.987	61.424.551	266.772.538	16.772.538	-15.877.535
CONTRIBUTI LOCALI	2.002.056.863	1.249.410.000	1.161.999.839	2.411.409.839	2.336.304.426	34.000	2.336.338.426	-75.071.413	334.281.563
TITOLO 1°	19.700.515.688	20.142.140.000	1.161.999.839	20.204.139.839	24.275.599.963	269.212.195	24.544.812.158	3.240.672.319	4.844.296.470
ALIENAZIONE IMM.	0	0	573.000.000	573.000.000	130.500.000	1.189.000.000	1.319.500.000	746.500.000	1.319.500.000
ALIENAZIONE MOBIL.	14.306.000.000	7.000.000.000	0	7.000.000.000	16.525.000.000	0	16.525.000.000	9.525.000.000	2.219.000.000
PRELEVAMENTO	21.423.822.361	10.000.000.000	0	10.000.000.000	25.784.917.275	0	25.784.917.275	15.784.917.275	4.361.094.914
SOMME DEPOSITATE	1.969.150	0	0	0	0	0	0	0	-1.969.150
ACCANTONAMENTO	177.757.229	280.000.000	0	280.000.000	112.971.968	0	112.971.968	-167.028.032	-64.785.261
ASSUNZIONE MUTUI	0	0	3.000.000.000	3.000.000.000	3.000.000.000	0	3.000.000.000	0	3.000.000.000
TITOLO 2°	35.909.548.740	17.280.000.000	3.573.000.000	20.853.000.000	45.553.389.243	1.189.000.000	46.742.389.243	25.889.389.243	10.832.840.503
RITENUTE ERARIALI	1.498.503.082	1.319.560.000	0	1.319.560.000	1.501.852.515	1.036.300	1.502.888.815	183.328.815	4.385.733
RITENUTE PREV.LI	614.935.102	800.000.000	0	800.000.000	635.362.678	0	635.362.778	-164.637.222	20.427.676
TRASF.FONDI SEZ.	2.757.250.000	3.208.000.000	0	3.208.000.000	2.928.354.000	0	2.928.354.000	-279.646.000	171.104.000
ENTRATE DI GIRO	5.596.921.319	70.300.000	0	70.300.000	4.734.774.346	595.754.546	5.194.919.732	5.124.619.732	-402.001.587
TITOLO 3°	10.467.609.503	5.397.860.000	0	5.397.860.000	9.800.343.539	596.790.846	10.261.525.325	4.863.665.325	-206.084.178
GENERALE	66.077.673.931	42.820.000.000	4.734.999.839	46.454.999.839	79.629.332.745	2.055.003.041	81.548.726.726	33.993.726.887	15.471.052.795

A.N.M.I.L. GENERALE
BILANCIO CONSUNTIVO 1999

DESCRIZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI					INCASSI COMPLESS. (6a+3b)	RESIDUI ATTIVI MATURATI A FINE ESERCIZIO (7a+4b)
	ACCERT. RESIDUI INIZ. ANNO	INCASSATI NELL'ANNO	RIMASTI DA INCASSARE	TOTALE ACCERTAM. (3b+4b)	SOPRAVV. O INSUSS. (5b-2b)		
1	2b	3b	4b	5b	6b	7b	8b
ENTRATE							
FITTI ATTIVI	353.751.380	261.255.980	92.474.320	353.730.300	-21.080	1.197.467.504	218.532.367
INTERESSI ATTIVI	61.071.284	61.071.284	0	61.071.284	0	5.369.265.217	3.267.275
CONTRIBUTI ASS.VI	2.228.269.850	2.228.269.850	0	2.228.269.850	0	16.691.690.529	78.428.322
CONTRIBUTO STATO	1.000.000.000	1.000.000.000	0	1.000.000.000	0	2.000.000.000	0
ENTRATE DIVERSE	4.648.800	4.058.800	590.000	4.648.800	0	24.948.621	590.000
REINCASSI NON DOV.	0	0	0	0	0	5.231.593	0
RIMBORSI INDENNIZ.	113.048.706	108.509.957	555.040	109.064.997	-3.983.709	313.857.944	61.979.591
CONTRIBUTI LOCALI							34.000
TITOLO 1°	3.760.790.020	3.663.165.871	93.619.360	3.756.785.231	-4.004.789	2.381.942.869	362.831.555
ALIENAZIONE IMM.	0	0	0	0	0	130.500.000	1.189.000.000
ALIENAZIONE MOBIL.	0	0	0	0	0	16.525.000.000	0
PRELEVAMENTO	290.952.500	290.952.500	0	290.952.500	0	26.075.869.775	0
SOMME DEPOSITATE	0	0	0	0	0	0	0
ACCANTONAMENTO	177.757.229	177.757.229	0	177.757.229	0	290.729.197	0
ASSUNZIONE MUTUI	0	0	0	0	0	3.000.000.000	0
TITOLO 2°	468.709.729	468.709.729	0	468.709.729	0	46.022.098.972	1.189.000.000
RITENUTE ERARIALI	38.278.562	38.271.562	0	38.271.562	-7.000	1.540.124.077	1.036.300
RITENUTE PREV.LI	0	0	0	0	0	635.362.678	0
TRASF.FONDI SEZ.	1.050.000	1.050.000	0	1.050.000	0	2.929.404.000	0
ENTRATE DI GIRO	591.024.824	375.798.643	188.096.978	563.895.621	-27.129.203	5.110.572.989	783.851.524
TITOLO 3°	630.353.386	415.120.205	188.096.978	603.217.183	-27.136.203	10.215.463.744	784.887.824
GENERALE	4.859.853.135	4.546.995.805	281.716.338	4.828.712.143	-31.140.992	84.176.328.550	2.336.719.379

A.N.M.I.L. GENERALE
BILANCIO CONSUNTIVO 1999

DESCRIZIONE	IMPEGNO ESERCIZIO PRECEDENTE	GESTIONE DELLA COMPETENZA						MAGG. O MIN. SPESE RISPETTO AGLI STANZ.	RAFFRONTO IMPEGNI CON ANNO PRECED.
		PREVISIONE			ACCERTAMENTO				
		INIZIALI	VARIAZIONI	STANZIAMENTO DEFINITIVO	SOMME PAGATE	SOMME DA PAGARE	TOTALE		
1	2a	3a	4a	5a	6a	7a	8a	9a	10a
USCITE									
Indennità e rimborsi OO.SS	1.351.049.359	1.426.850.000	101.990.300	1.528.840.300	1.416.080.979	62.759.587	1.478.840.566	-49.999.734	127.791.207
Spese per elezioni	492.000.000	50.000.000	30.000.000	80.000.000	21.906.150	58.093.850	80.000.000	0	-412.000.000
Retribuzioni fisse,continuative	6.915.569.921	6.900.000.000	249.567.731	7.149.567.731	7.149.567.731	0	7.149.567.731	0	233.997.810
Contributi prev.li, ass.vi	1.809.032.014	1.950.000.000	-118.640.395	1.831.359.605	1.580.716.222	250.643.383	1.831.359.605	0	22.327.591
Missioni e spese viaggio	38.975.781	35.000.000	32.000.000	67.000.000	67.000.000	0	67.000.000	0	28.024.219
Indennità di liquidazione	608.531.217	600.000.000	0	600.000.000	599.042.852	0	599.042.852	-957.148	-9.488.365
Corsi di aggiornamento	0	10.000.000	63.000.000	73.000.000	22.846.468	50.153.532	73.000.000	0	73.000.000
Spese di trasporto,manutenz.	576.068.182	599.050.000	6.350.583	605.400.583	546.935.276	37.879.520	584.814.796	-20.585.787	8.746.614
Fitti passivi	567.739.814	601.670.000	8.606.639	610.276.639	573.470.861	9.083.376	582.554.237	-27.722.402	14.814.423
Acquisto di pubblicazioni,	265.078.010	266.140.000	43.917.590	310.057.590	278.754.088	24.000.442	302.754.530	-7.303.060	37.676.520
Spese condominiali,utenze	545.031.067	557.300.000	71.078.521	628.378.521	558.974.384	33.358.347	592.332.731	-36.045.790	47.301.664
Spese per incarichi speciali	215.730.881	184.000.000	41.000.000	225.000.000	184.486.694	38.581.901	223.068.595	-1.931.405	7.337.714
Spese diverse di amministraz.	296.513.844	321.470.000	200.000	321.670.000	256.572.033	61.456.946	318.028.979	-3.641.021	21.515.135
Spese postali,telegrafiche	343.211.138	350.150.000	28.825.050	378.975.050	330.182.670	22.830.080	353.012.750	-25.962.300	9.801.612
Spese telefoniche	476.182.585	478.920.000	48.469.101	527.389.101	458.506.030	38.389.506	496.895.536	-30.493.565	20.712.951
Spese di rappresentanza	69.587.295	79.910.000	19.040.800	98.950.800	69.539.837	21.938.850	91.478.687	-7.472.113	21.891.392
Periodico associativo	669.399.400	1.156.840.000	51.966.524	1.208.806.524	935.463.429	254.604.782	1.190.068.211	-18.738.313	520.668.811
Propaganda e iniziative locali	2.468.137.158	1.823.260.000	697.789.422	2.521.049.422	1.675.631.819	729.774.951	2.405.406.770	-115.642.652	-62.730.388
Giornata del Mutilato	577.099.271	611.800.000	58.056.183	669.856.183	562.642.141	74.041.242	636.683.383	-33.172.800	59.584.112
Imposte e tasse	1.184.270.715	1.114.530.000	-32.867.300	1.081.662.700	1.041.829.120	13.184.905	1.055.014.025	-26.648.675	-129.256.690
Fondo di riserva	0	570.000.000	-562.349.685	7.650.315	0	0	0	-7.650.315	0
Quote di partecipazione	11.605.968	14.000.000	0	14.000.000	11.932.173	2.067.827	14.000.000	0	2.394.032
Restituzione di somme	646.404	2.000.000	0	2.000.000	2.662.200	0	2.662.200	662.200	2.015.796
Anticipazioni utenze conduttori	282.650.073	250.000.000	0	250.000.000	254.550.338	12.222.200	266.772.538	16.772.538	-15.877.535
TITOLO 1°	19.764.110.097	19.952.890.000	838.001.064	20.790.891.064	18.599.293.495	1.795.065.227	20.394.358.722	-396.532.342	630.248.625

A.N.M.I.L. GENERALE
BILANCIO CONSUNTIVO 1999

DESCRIZIONE	GESTIONE RESIDUI					PAGAMENTI COMPLESS. (6a+3b)	MATURATI A FINE ESERCIZIO (7a+4b)
	IMPEGNI RESIDUI INIZ. ANNO	PAGATI NELL'ANNO	RIMASTI DA PAGARE	TOTALE IMPEGNO (3b+4b)	SOPRAVV. O INSUSS. (5b-2b)		
1	2b	3b	4b	5b	6b	7b	8b
USCITE							
Indennità e rimborsi OO.SS	187.516.032	164.107.598	23.400.204	187.507.802	-8.230	1.580.188.577	86.159.791
Spese per elezioni	42.712.109	41.627.245	1.084.864	42.712.109	0	63.533.395	59.178.714
Retribuzioni fisse,continue	0	0	0	0	0	7.149.567.731	0
Contributi prev.li, ass.vi	266.588.480	266.588.480	0	266.588.480	0	1.847.304.702	250.643.383
Missioni e spese viaggio	1.142.000	1.142.000	0	1.142.000	0	68.142.000	0
Indennità di liquidazione	561.628.971	561.628.971	0	561.628.971	0	1.160.671.823	0
Corsi di aggiornamento	0	0	0	0	0	22.846.468	50.153.532
Spese di trasporto,manutenz.ne	54.744.290	42.948.412	11.581.318	54.529.730	-214.560	589.883.688	49.460.838
Fitti passivi	14.076.520	10.694.677	3.381.843	14.076.520	0	584.165.538	12.465.219
Acquisto di pubblicazioni	27.232.046	23.365.171	3.607.265	26.972.436	-259.610	302.119.259	27.607.707
Spese condominiali,utenze	54.250.268	44.235.403	9.988.865	54.224.268	-26.000	603.209.787	43.347.212
Spese per incarichi speciali	45.006.251	32.515.637	12.490.614	45.006.251	0	217.002.331	51.072.515
Spese diverse di amministraz.	31.904.771	31.498.581	406.190	31.904.771	0	288.070.614	61.863.136
Spese postali,telegrafiche	25.764.605	21.111.555	4.642.600	25.754.155	-10.450	351.294.225	27.472.680
Spese telefoniche	18.253.774	12.467.274	5.786.500	18.253.774	0	470.973.304	44.176.006
Spese di rappresentanza	21.653.440	12.564.406	9.089.034	21.653.440	0	82.104.243	31.027.884
Periodico associativo	163.302.715	155.538.337	7.764.378	163.302.715	0	1.091.001.766	262.369.160
Propaganda e iniziative locali	864.555.293	664.169.661	200.378.292	864.547.953	-7.340	2.339.801.480	930.153.243
Giornata del Mutilato	53.655.460	40.671.522	12.983.938	53.655.460	0	603.313.663	87.025.180
Imposte e tasse	25.328.951	22.914.675	2.414.276	25.328.951	0	1.064.743.795	15.599.181
Fondo di riserva	0	0	0	0	0	0	0
Quote di partecipazione	0	0	0	0	0	11.932.173	2.067.827
Restituzione di somme	0	0	0	0	0	2.662.200	0
Anticipazioni utenze conduttori	10.910.094	7.949.698	2.960.396	10.910.094	0	262.500.036	15.182.596
TITOLO 1°	2.470.226.070	2.157.739.303	311.960.577	2.469.699.880	-526.190	20.757.032.798	2.107.025.804

A.N.M.I.L. GENERALE
BILANCIO CONSUNTIVO 1999

DESCRIZIONE	IMPEGNO ESERCIZIO PRECEDENTE	GESTIONE DELLA COMPETENZA						MAGG. O MIN. SPESE RISPETTO AGLI STANZ.	RAFFRONTI IMPEGNI CON ANNO PRECED.
		PREVISIONE			ACCERTAMENTO				
		INIZIALI	VARIAZIONI	STANZIAMENTO DEFINITIVO	SOMME PAGATE	SOMME DA PAGARE	TOTALE		
1	2a	3a	4a	5a	6a	7a	8a	9a	10a
Acquisto immobili,mobili	335.814.275	182.250.000	3.886.208.775	4.068.458.775	1.353.882.398	2.686.186.832	4.040.069.230	-28.389.545	3.704.254.955
Acquisto valori mobiliari	14.145.000.000	7.000.000.000	0	7.000.000.000	20.138.500.000	0	20.138.500.000	13.138.500.000	5.993.500.000
Versamento in depositi frut.ri	21.423.822.361	10.000.000.000	0	10.000.000.000	25.784.917.275	0	25.784.917.275	15.784.917.275	4.361.094.914
Depositi a cauzione	4.500.000	5.000.000	2.790.000	7.790.000	5.140.000	2.400.000	7.540.000	-250.000	3.040.000
Restituzione di depositi	0	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	-2.000.000	0
Indennità di anzianità al pers.le	177.757.229	280.000.000	0	280.000.000	106.221.233	0	106.221.233	-173.778.767	-71.535.996
Rimborso di mutui ed anticip.	0	0	8.000.000	8.000.000	7.181.444	0	7.181.444	-818.556	7.181.444
TITOLO 2°	36.086.893.865	17.469.250.000	3.896.998.775	21.366.248.775	47.395.842.350	2.688.586.832	50.084.429.182	28.718.180.407	13.997.535.317
Versamento ritenute erariali	1.498.503.082	1.319.560.000	0	1.319.560.000	1.201.110.824	301.777.991	1.502.888.815	183.328.815	4.385.733
Versamento ritenute prev.li	614.935.102	800.000.000	0	800.000.000	542.726.157	92.636.621	635.362.778	-164.637.222	20.427.676
Trasferimento fondi sezioni	2.757.250.000	3.208.000.000	0	3.208.000.000	2.928.354.000	0	2.928.354.000	-279.646.000	171.104.000
Altre uscite di giro	5.596.921.319	70.300.000	0	70.300.000	4.142.015.507	1.188.513.385	5.194.919.732	5.124.619.732	-402.001.587
TITOLO 3°	10.467.609.503	5.397.860.000	0	5.397.860.000	8.814.206.488	1.582.927.997	10.261.525.325	4.863.665.325	-206.084.178
GENERALE	66.318.613.465	42.820.000.000	4.734.999.839	47.554.999.839	74.809.342.333	6.066.580.056	80.740.313.229	33.185.313.390	14.421.699.764

A.N.M.I.L. GENERALE
BILANCIO CONSUNTIVO 1999

DESCRIZIONE	GESTIONE RESIDUI					PAGAMENTI COMPLESS. (6a+3b)	MATURATI A FINE ESERCIZIO (7a+4b)
	IMPEGNI RESIDUI INIZ. ANNO	PAGATI NELL'ANNO	RIMASTI DA PAGARE	TOTALE IMPEGNO (3b+4b)	SOPRAVV. O INSUSS. (5b-2b)		
1	2b	3b	4b	5b	6b	7b	8b
Acquisto immobili,mobili	769.486.626	134.264.852	621.437.227	755.702.079	-13.784.547	1.488.147.250	3.307.624.059
Acquisto valori mobiliari	0	0	0	0	0	20.138.500.000	0
Versamento in depositi frut.ri	764.796.869	764.796.869	0	764.796.869	0	26.549.714.144	0
Depositi a cauzione	2.040.000	0	2.040.000	2.040.000	0	5.140.000	4.440.000
Restituzione di depositi	0	0	0	0	0	0	0
Indennità di anzianità al pers.le	0	0	0	0	0	106.221.233	0
Rimborso di mutui ed anticipaz.	0	0	0	0	0	7.181.444	0
TITOLO 2°	1.536.323.495	899.061.721	623.477.227	1.522.538.948	-13.784.547	48.294.904.071	3.312.064.059
Versamento ritenute erariali	322.966.480	322.965.680	600	322.966.280	-200	1.524.076.504	301.778.591
Versamento ritenute prev.li	88.762.756	88.023.317	739.439	88.762.756	0	630.749.474	93.376.060
Trasferimento fondi sezioni	0	0	0	0	0	2.928.354.000	0
Altre uscite di giro	559.189.880	458.575.559	98.995.923	557.571.482	-1.618.398	4.600.591.066	1.287.509.308
TITOLO 3°	970.919.116	869.564.556	99.735.962	969.300.518	-1.618.598	9.683.771.044	1.682.663.959
GENERALE	4.977.468.681	3.926.365.580	1.035.173.766	4.961.539.346	-15.929.335	78.735.707.913	7.101.753.822

RESIDUI ATTIVI		
Cap.	Crediti al 31.12.99	Note in ordine alla natura del credito
1	218.532.367	Da inquilini fabbricati ANMIL Legnano- Arec-Torino Informatica- ASG - Tecsind -Frame by Frame- Zucchetti e Atos
2	3.267.275	(Da consuntivo Sezioni Provinciali)
5	78.428.322	Da INAIL per costo elaborazione dati VI bim. '99
7	34.000	(Da consuntivo Sezioni Provinciali)
8	590.000	PP.TT. Di Roma per accrediti su c/c postale anno '97
11	61.979.591	da inquilini sede centrale-per spese condominiali ed energia elettrica '99
13	1.189.000.000	da Milano e Pavia per alienazione immobili
21	1.036.300	(Da consuntivo Sezioni Provinciali)
24	272.656.573	Da diverse sezioni per acconti proselitismo ; da diversi inquilini per registrazione contratti; per diverse assicurazioni; per rimborso spese sezioni; per vari anticipi federazioni disabili; per lavori restauro Sezione Venezia
	511.194.951	(Da consuntivo sezioni provinciali)
	2.336.719.379	(£. 1.821.186.853 da consuntivo sede centrale) (£. 515.532.526 da consuntivo sezioni provinciali)

RESIDUI PASSIVI		
Cap.	Debiti al 31.12.99	Note in ordine alla natura del debito
1	5.702.406	Per rimborso missioni spese mensili carburante e indennità di carica Organi Sociali
	80.457.385	(Da consuntivo Sezioni Provinciali)
2	59.178.714	Per elezioni comitati sottosezionali
5	250.643.383	INPS per versamento quote Ente 13a mensilità e dicembre 1999
8	50.153.532	Per spese corsi di formazione nuova legge sul collocamento obbligatorio
10	33.432.514	A diverse ditte e sezioni provinciali per contratti manutenzione macchinari e locali
	16.028.324	(Da consuntivo Sezioni Provinciali)
11	6.020.000	Per canoni locazioni sezioni di Foggia, Biella, Lecco e sottosezione Portoferrario (Livorno)
	6.445.219	(Da consuntivo Sezioni Provinciali)
12	11.062.535	Per acquisto materiale cancelleria ; De Agostini per codici e Leggi Regionali ; a varie ditte per acquisto materiale
	16.545.172	(Da consuntivo Sezioni Provinciali)
13	12.286.448	Per lavori condominiali Sezioni di Padova , Pisa, Ferrara, Prato e Trento; ACEA gestione elettrica IV trimestre '99
	31.060.764	(Da consuntivo Sezioni Provinciali)
14	44.572.515	A diversi legali e sezioni per spese legali;
		per incarico Ingegnere Dell'Aquila per Legge 626
	6.500.000	(Da consuntivo Sezioni Provinciali)
15	61.763.136	Per versamento INPS SS.NN. Dell'Aquila e Zini; Per programma gestione inventario (Soc. Integra) INAIL per costo elaborazione dati VI° bimestre '99
	100.000	(Da consuntivo Sezioni Provinciali)
16	3.662.000	A diversi sezioni per aperture conto credito ; per spedizione corriere espresso
	23.810.680	(Da consuntivo Sezioni Provinciali)
17	16.289.234	A Telecom e Wind per pagamento bollette anno 99 e saldo bollette linea verde '99
	27.886.772	(Da consuntivo Sezioni Provinciali)
18	2.614.330	Al cassiere per spese anticipate
	28.413.554	(Da consuntivo Sezioni Provinciali)

RESIDUI PASSIVI		
Cap.	Debiti al 31.12.99	Note in ordine alla natura del debito
20	186.202.618	Per stampa - taglio -indirizzo e spedizione "Obiettivo Tutela", per proroga collaborazione ufficio stampa; rassegna stampa 17 maggio e concorso scolastico.
	76.166.542	(Da consuntivo sezioni provinciali)
21	215.003.166	Per saldo varie consulenze legali sezioni;proselitismo; per concorso scolastico; manifestazione di protesta a Roma - contributi convegni e assistenza psicologica
	715.150.077	(Da consuntivo sezioni provinciali)
22	87.025.180	(Da consuntivo sezioni provinciali)
24	4.161.583	Per spese esattoriali e tasse bancarie
	11.437.598	(Da consuntivo sezioni provinciali)
26	2.067.827	Per quote partecipazione organismi similari
28	--	15.182.596 Diversi locatari Sede Centrale per spese anticipate su parti comuni
30	2.763.627.163	Per acquisto sedi di : Imperia, Salerno, Foggia, Cosenza, Palermo Teramo, Mestre e accantonamento per acquisto nuove sedi. Per lavori impianti e ristrutturazione sedi di Roma, Pescara, Milano, Treviso, Reggio Emilia, Potenza, Verbania e Brescia; per acquisto attrezzature varie sezioni e sede centrale.
	543.996.896	(Da consuntivo sezioni provinciali)
33	4.440.000	Per nuova locazione di Isernia, Matera e sottosezione di Molfetta
37	299.757.491	A esattoria II.DD. Di Roma per versamento IRPEF dic. 1999 dipendenti
	2.021.100	(Da consuntivo sezioni provinciali)
38	93.376.060	Per versamento INPS dicembre 1999 quota dipendenti Per fondo Mario Negri, versamento IRPEF IV trimestre 1999
40	103.701.798	A diversi per assicurazione anno '98 dipendenti; per rimborso scolastico; per rimborsi varie sezioni provinciali.
	1.183.807.510	(Da consuntivo sezioni provinciali)
	7.101.753.822	(£. 4.244.901.049 da consuntivo sede centrale) (£. 2.856.852.773 da consuntivo sezioni provinciali)